que pertenciam à Marcotex do Brasil Ltda., inexistindo relacionamento com a empresa Marcotex, e que incorreu em �erro material� no preenchimento da DIPF do ano-calendário 2006, exercício 2007, ao informar em sua Declaração que a aquisição de 8.831.560 (oito milhões, oitocentos e trinta e uma mil, e quinhentos e sessenta) ações seria da empresa Marcotex, e que ao perceber o referido erro, alterou o nome correto na declaração do ano-calendário seguinte (2007, exercício 2008).
 Aduz que não houve inconsistências na DIRPF 2005, já que comprovou as operações e os bens declarados, por meio dos documentos apresentados;

[...]

adquiridas foram da empresa “suata”, que pertenciam à Marcotex do Brasil Ltda., 

inexistindo relacionamento com a empresa Marcotex, e que incorreu em “erro 

material” no preenchimento da DIPF do ano-calendário 2006, exercício 2007, ao 

informar em sua Declaração que a aquisição de 8.831.560 (oito milhões, 

oitocentos e trinta e uma mil, e quinhentos e sessenta) ações seria da empresa 

Marcotex, e que ao perceber o referido erro, alterou o nome correto na declaração 

do ano-calendário seguinte (2007, exercício 2008). 

Aduz que não houve inconsistências na DIRPF 2005, já que 

comprovou as operações e os bens declarados, por meio dos documentos